



PEMERINTAH KABUPATEN KATINGAN
DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN
Jalan MT. Haryono Komplek Perkantoran Pemda Katingan Km. 4,5 Kereng Humbang
Telp. (0536) 4043585, Fax. (0536) 4043586 E-mail : pertaniankabkatingan@gmail.com
K A S O N G A N 74411

RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PENGUNAAN DANA BTT TAHUN ANGGARAN 2024
DINAS KETAHANAN PANGAN DAN PERTANIAN KABUPATEN KATINGAN

No	Uraian Kegiatan		Satuan	Jumlah	Harga Satuan (Rp)	Jumlah Harga (Rp)
1.	Bidang Tanaman Pangan, Hortikultura dan Penyuluhan					
	A. Rincian Biaya Budidaya Cabe Rawit Per Ha					
	1.	Benih cabe (10 gram/Bungkus)	Bungkus	20	95.000	1.900.000
	2.	Kapur Pertanian @ 50 kg	Sak	40	110.000	4.400.000
	3.	Pupuk kandang @ 30 kg	Sak	200	50.000	10.000.000
	4.	Pupuk NPK (16:16:16) @ 50 kg	sak	5	1.250.000	6.250.000
	5.	Mulsa plastik	Rol	10	950.000	9.500.000
	6.	Pestisida				
		1. Insektisida				
		- Demolist (100 ml / botol)	Botol	2	130.000	260.000
		2. Fungisida				
		- Dithane M45 (1000 gr/pack)	pack	2	160.000	320.000
		3. puradan	kg	20	35.000	700.000
	7.	Handsprayer Elektrik	Unit	4	1.000.000	4.000.000
	Total Biaya Per Hektar					37.330.000
	Total Biaya Untuk Luas Tanam 4 (Empat) Hektar					149.320.000
	B. Biaya Perjalanan Dinas CPCL dan Monev					14.900.000
	Total A + B					164.220.000
2.	Bidang Prasarana dan Sarana Pertanian					
	A. Pembelian Alat Mesin Pertanian					
	1	Cultivator	unit	2	26.800.000	53.600.000
	Total A					53.600.000
	B. Biaya Perjalanan Dinas CPCL					5.400.000
	Total A + B					59.000.000
3.	Bidang Peternakan					
	1	Makan dan Minum peserta @70 orang x 1 kali	Kali/Kegiatan	70	40.000	2.800.000
	2	Makan dan Minum panitia @30 orang x 1 kali	Kali/Kegiatan	30	40.000	1.200.000
	3	Snack peserta @70 orang	Kali/Kegiatan	2	15.000	2.100.000
	4	Snack panitia @33 orang	Kali/Kegiatan	2	15.000	990.000
	5	Insentif MC	Org/Kegiatan	2	250.000	500.000
	6	Insentif pembaca doa	Org/Kegiatan	2	150.000	300.000
	7	Spanduk uk. 2 x 4 m	meter	6	51.650	309.900
	8	Sewa gedung	Kegiatan	1	1.000.000	1.000.000
	9	Insentif petugas kebersihan gedung	Org/Kegiatan	1	200.000	200.000
	10	Uang saku peserta	Org/Kegiatan	70	200.000	14.000.000
	11	Insentif Narasumber Gol.IV/Eselon III 2 jam x 1 org (Luar Kota)	Org/Kegiatan	2	900.000	1.800.000
	12	Insentif Narasumber Gol.IV/Eselon II 2 jam x 5 org (Dalam Kota)	Org/Kegiatan	10	500.000	5.000.000

	13	Insentif Narasumber Gol.IV/Eselon III 2 jam x 3 org (Dalam Kota	Org/Kegiatan	6	400.000	2.400.000
	14	ATK peserta 70 org :				-
		- Buku (block note)	pak	7	42.550	297.850
		- Ballpoint	pak	6	120.000	720.000
		- Stopmap plastik kancing	bh	70	20.000	1.400.000
	15.	Baju Kaos peserta + sablon	lembar	70	200.000	14.000.000
	16.	Sewa Sound System				-
	17.	Wartawan-Iklan/Media Massa	Kali/Kegiatan	5	200.000	1.000.000
		Total Biaya				50.017.750
4.	Bidang Ketahanan Pangan					
		Uraian	Satuan	Volume	Harga Subsidi Ongkos Angkut (Rp)	Jumlah Subsidi Ongkos Angkut (Rp)
	A.	Subsidi Ongkos Angkut (SOA) Bahan Pangan Pokok Gerakan Pangan Murah (GPM) Di 6 Kecamatan (Kat.hulu, Marikit,Sanaman Mantikei,Petak Malai, Kamipang, Katingan Tengah) di Kabupaten Katingan				
	1.	Beras SPHP	Kg	58.000	1.500	87.000.000
	2.	Gula	Kg	3.500	1.500	5.250.000
	3.	Minyak Goreng	Liter	3.500	1.500	5.250.000
		Total Subsidi Ongkos Angkut A				97.500.000
	B.	Subsidi Ongkos Angkut (SOA) Bahan Pangan Pokok Gerakan Pangan Murah (GPM) Di Kecamatan Mendawai dengan Kecamatan Katingan Kuala di Kabupaten Katingan				
	1.	Gula	Kg	2.500	1.500	3.750.000
	2.	Minyak Goreng	Liter	2.500	1.500	3.750.000
		Total Subsidi Ongkos Angkut B				7.500.000
		Total Subsidi Ongkos Angkut A + B				105.000.000
	C.	Biaya perjalanan Dinas Pendampingan GPM				36.800.000
		Total A + B + C				141.800.000

REKAPITULASI

1.	Bidang Tanaman Pangan, Hortikultura dan Penyuluhan	164.220.000
2.	Bidang Prasarana dan Sarana Pertanian	59.000.000
3.	Bidang Peternakan	50.017.750
4.	Bidang Ketahanan Pangan	141.800.000
TOTAL 1 + 2 + 3 + 4		415.037.750

Kasongan, Mei 2024

Sekretaris	
Kabid,	
Konseptor	

Kepala Dinas,



MOZARD D. STAING, S.Pi
Pembina Utama Muda
NIP. 19741004 200003 1 003